2

  [image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2019 № 253
с.Поддорье

	Об увеличении должностных окладов муниципальных служащих  органов местного самоуправления  Поддорского муниципального района, должностных окладов служащих органов местного самоуправления Поддорского  муниципального района

В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 24.06.2019 № 288 «Об основных направлениях развития государственной гражданской службы Российской Федерации на 2019-2021 годы»,  статьей 5 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации, уставом Поддорского муниципального района
Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Увеличить с 1 октября 2019 года на 4,3 процента,  установленные   решением Думы Поддорского муниципального района от 23.06.2011 № 441 «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления   Поддорского муниципального района»:
1) должностной оклад   муниципального служащего органа местного самоуправления Поддорского муниципального района.
2) должностной оклад служащего органа местного самоуправления Поддорского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава

муниципального района                                                             Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                                    Т.Н. Крутова